

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO/2019 ENCARGOS
SOCIAIS DESONERADOS (%) HORISTA: 84,82
MENSALISTA: 47,07

Código	Sistema	Descrição	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total	%	Acumulado	Classificação
95993	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUECIMENTO (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	3.558,62	R\$ 925,30	R\$ 3.292.791,09	27,194%	27,194%	A
2003992	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 1.200 MM	M	1.099,00	R\$ 1.158,28	R\$ 1.272.949,72	10,513%	37,707%	A
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	27.847,71	R\$ 30,25	R\$ 842.393,23	6,957%	44,664%	A
94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	27.847,71	R\$ 24,98	R\$ 695.635,80	5,745%	50,409%	B
94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	1.713,53	R\$ 403,65	R\$ 691.666,38	5,712%	56,121%	B
2003986	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	M	1.924,84	R\$ 350,88	R\$ 675.387,86	5,578%	61,699%	B
2003989	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 900 MM	M	1.034,47	R\$ 584,36	R\$ 604.502,89	4,992%	66,691%	B
96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	88.965,23	R\$ 6,73	R\$ 598.736,00	4,945%	71,636%	C
2003991	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 1.050 MM	M	576,34	R\$ 874,02	R\$ 503.732,69	4,160%	75,796%	C
COMP. ADM	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	12,00	R\$ 27.679,46	R\$ 332.153,52	2,743%	78,539%	C
2003987	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	M	634,94	R\$ 515,28	R\$ 327.171,88	2,702%	81,241%	C
2003993	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 1.500 MM	M	215,01	R\$ 1.469,38	R\$ 315.931,39	2,609%	83,850%	C
94043	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	13.114,86	R\$ 13,89	R\$ 182.165,41	1,504%	85,354%	C
72942	SINAPI	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	88.965,23	R\$ 1,65	R\$ 146.792,63	1,212%	86,566%	C

Marcelo Maia de V. Lima

Engenheiro Civil

CREA-AL Nº 021709085-0